328 Ut ergo Moniales, quæcumque sint, etiam Ordinum Militarium, post emisionem trium votorum (secūs est de Novitio) a publicis, & mundanis conjectibus separatae omnino, servire Deo studeant liberius, & laciviendi opportunitate sublata, eadem corda sua, & corpora in omni sanctificatione diligenter cultu-dire valeant, perpetuam clausuram in Monasterijs servare tenentur. c. un. b. t. in 6. Trid. eff. 25. de Regul. cap. 5. Suar.

nasteria ingredi, non solum foemina, si aliqua sufficienter apparet necesis moralis detur; sed etiam viri, ex majori tamen necelsitate: v. g. Medicus, Chirurgus, Faber, & alijs hujusmodi. Sancb. in Decal. lib. 6. cap. 16. ex n. 40. Suar. Barbo. & alijs. Licentiam autem ingrediendi ex iusta causa possunt alijs dare, sibiique ipsi accipere Episcopus, & ejus Vicarius: & quidem Jure Ordinario, si Monasterio non est exemplum: quod si sit exemptum, & immediate subjectum Papæ, dat licentiam Episcopus tamquam Sedis Apostolica delegatus. Si sit Ordini subjectum sufficit licentia Praelati Regularis mediati, vel immediati juxta Ordinis Constitutiones: qua licentia, specialis debet esse, & in scriptis dati. c. un. b. t. in 6. Trid. eff. 25. de Regul. cap. 5. Sancb. in Decal. lib. 6. cap. 16. ex n. 13. quamvis, ut diximus ad egressum Monialium, & licentia Praelati Regularis, & Episcopi necessaria sit. Sancb. in Decal. lib. 6. cap. 15. ex n. 24. Antiquitus quidem, non solum ingressus, sed & accessus ad Monasteria Monialium extra causas necessarios erat prohibitus. c. 8. de Vita, & benef. Cleric. c. un. b. t. in 6. & præcepit Religiōsi: Hodie tamen hujusmodi Constitutiones usu sunt temperatae. Præterea sub poena excommunicationis in ipsis foeminae ingrediendes, & in recipientes eas prætextu aliquis privilegij, & non aliter, prohibetur foeminae Monasteria virorum ingredi. Ingredi tamen possunt Reginæ, & carum filii, & foemina ipsa comittantes, & fundatrices, si ita fecerit consuetudo, vel constitutio. Et cum reliquo Populo possunt admitti intra septa Monasterij foeminae ad Divina Officia, & ad funus: dum tamen in officinas interioribus non admittantur. Sancb. in Decal. lib. 6. c. 17. ex n. 5. nec possunt ingredi hortos vicinos Monasterio, in quibus Religiōsi intra clausuram esse carent, possunt tamen ingredi Sacramentum, in quam datur ingressus è Templo, ut contra Sancb. & Barbo. tenent Laur. lib. 4. n. 89. & alijs. Etiam ingredi valent Grangias Religiōrum, Hispan. Granjas, o Casas de Campo. In Indijs Espanias appellamus. Machad. in Sum. lib. 5. p. 2. tr. 3. doc. 7. Villalob. Bonac. & alijs: non tamen possunt ingredi Residentialis Societas, si ha sint perpetuae, & in eis vivatur ut in Collegijs, ut in Residentialis harum Insularum accedit. Secus eis, si tantum sint aedes Missionariorum, & velut private. Exterius Collegij atrium: Hispan. Portal. in quo est prima porta, quæ toto die facultibus patet, non censetur intra clausuram: hac enim incipit ab ea porta, in qua est sedes

Janitoris ad clausuram servandam. Sancb. in Decal. lib. 6. cap. 17. Laur. lib. 4. n. 90. & alijs. Nomine tamen mulierum in hac prohibitione veniunt solum habentes usum rationis, & etiam fatuae puberes, quæ ad peccatum possint cooperari. Sed quia aliqui obrepserant abusus in hoc puncto, à Benedicto XIV. prohibentur omnino similes abusus, mandatque, quod Moniales exacte servent clausuram: quod foeminae non ingrediantur Religiōrum Monasteria nec vi Monasteria Monialium sub gravibus poenis. Sic habetur in duabus Conf. De bac re editis. An. 1742. & sunt 39. & 40. qua inveniuntur in tom. 1. Bullar. Benedict. XIV. * Præterea, in Monasterijs non sunt recipiēt plures Moniales, quam quæ commode possunt suffici. c. un. S. 1. b. t. in 6. Trid. eff. 25. de Regul. cap. 3. quod eriam ad Monasteria virorum extenditur: nec item hæc possunt fundari, quin alij Mendicantes in illo Oppido, vel Civitate existentes, & alijs quorum interest, citentur ex Conf. Clem. VIII. 23. Jul. An. 1603. Si Moniales dotem pro congrua sustentatione afferant, utique possunt admitti. Sancb. in Decal. lib. 7. c. 23. ex n. 4. Denique, olim multiplex velum Monialibus ad benedictionem, & consecrationem dari solebat, ut habet Glos. in c. 11. 20. q. 1. Et quidem velum consecrationis solum ab Episcopo confertur. Barbo. de Pot. Episc. alleg. 27. n. 57. velum Prælationis, olim sexaginta annis compleris, hodie 40, vel falcem 30. datur. Trid. eff. 25. de Regul. cap. 7. Ex hucusque dictis patet, qualiter Religiōsi votis Religionis, ejusque Regulis ligatus inveniatur, in quo statu, si fidelis perseveret, accipiet coronam vitæ si vero retro respiciat, non erit aptus Regno Cœlorum: & quamvis venire ad Eremum (testo Casiano) summa perfecō si, non perfecē in Eremo vive-re, summa dannatio est. Verus siquidem Religiōsi, sic depingitur ab Ensebio: debet esse neglegtor quietis, fugax voluptatis, appetitor laboris, patiens abjectionis, impatiens bonoris, pauper in pecunia, dives in conscientia, humilis ad merita, superbus ad vitia. Fator equidem cum D. Bernard. quod vita religiosa est quoddam martyrium, illo quidem, quo membra caduntur ferro, borrore mitis, sed diuturnitate molestius. Sed nostros animos spes prænij erigere debet. Sic olim Aeneas suos socios ad perferrendos labores animabat: Per varos casus, per tot dispermina rerum tendimus in Latium, sedes ubi fata quietas offendunt: illis fas Regna resurgere Troja. Durate, & vosmet rebus servare secundis.